大阪湾港湾広域防災協議会(第３回) 議事録

日 時 ： 平成 28年 3月 28日  15時 00分～16時 00分

場 所 ： 神戸地方合同庁舎 3F 第 6共用会議室

出席者

委員：近 畿 地 方 整 備 局  池田 副局長

第五管区海上保安本部 太田 次長

近 畿 運 輸 局  深海 次長

神 戸 運 輸 監 理 部 安藤 運輸監理部長

兵 庫 県 県土整備部 部長（代理）土江 港湾課長

大 阪 府 港 湾 局 局長（代理）國森 課長補佐

和歌山県  県土整備部 部長（代理）土井 港湾空港課長

神 戸 市 みなと総局 局長（代理）西森 海岸防災担当部長

大 阪 市 港 湾 局  局長（代理）丸山 計画調整課長

事務局：近畿地方整備局 港湾空港部

港  湾  空  港  部  長   稲田

事 業 継 続 計 画 官 中藤

 港湾空港防災･危機管理課長  柴田

 港湾空港防災・危機管理課長補佐 中川

【議事要旨】

○ 各港の港湾の事業継続計画の策定状況の報告

・エネルギー関係との連携についても、来年度末迄にＢＣＰに盛り込む。

・利用者の早期再開を考え、港湾協議会のメンバーを増やしていく。

・今後、関係部会を増設し、詳細を検討するとともに港湾ＢＣＰに反映する。

○ 地震･津波による漂流物の仮置(処分)予定場所の確保

・仮置（処分）予定場所について検討・精査し、発災後速やかに場所を確保でき

るよう努める。

○「災害発生時における緊急的な応急復旧業務に関する包括的協定」の締結

・包括的協定において、今後、必要な見直しを行っていく。

○その他

・五管本部より、海上保安庁が作成した新たなパンフレット（平成 28 年 3 月）

及び、海洋の情報提供について報告

－以 上－

	大阪湾港湾広域防災協議会(第３回)　議事録